
 

1 
 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASLAZIONALE  
Via Solaroli, 17 Novara 28100 

 
UFFICIO DIDATTICA E SEGRETERIE 

POLO DI NOVARA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione atti della graduatoria per l’esenzione totale della quota di iscrizione alla 

IX edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, in “Medicina d’urgenza e 
di area critica per infermieri”, attivata presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale, 
per l’A.A. 2023/2024. 

  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla formazione 

universitaria; 
VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai 

corsi di master universitari; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, 

di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento 
Professionale; 

VISTO il DR n. 1970/2023 del 11/12/2023 di attivazione del Master in oggetto; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di ammissione al corso stesso 

è scaduto; 
VISTO           il DD n. 225/2024 del 16/01/2024, con cui è stata nominata la Commissione 

Selezionatrice del Master in oggetto; 
VISTO                     il verbale redatto dalla Commissione in data 18/01/2024; 
CONSIDERATO     che l’art. 7 del Bando prevede l’esenzione totale della quota di iscrizione al Master 

per una/un candidata/o, dipendente a tempo indeterminato presso l’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria “Maggiore della Carità di Novara” e per una/un 
candidata/o, dipendente a tempo indeterminato presso l’Azienda Ospedaliera di 
Alessandria; 

CONSIDERATO  che non sono pervenute richieste di esenzione dalla quota di iscrizione da parte di 
dipendenti in servizio presso l’Azienda Ospedaliera di Alessandria; 

PRESO ATTO        che il Consiglio di Master, vista la disponibilità finanziaria, ha ritenuto di assegnare 
la borsa di studio a 2 dipendenti dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
“Maggiore della Carità di Novara” idonei nella graduatoria di merito; 

VISTO                    il Verbale redatto dalla Commissione Selezionatrice in data 26/01/2024; 
VISTO                    il Verbale redatto dal Consiglio di Master in data 30/01/2024; 
VALUTATO           ogni opportuno elemento; 
 



 

2 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la graduatoria di merito per l’esenzione totale della quota di iscrizione al 
Master a favore di dipendenti a tempo indeterminato presso l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria “Maggiore della Carità di Novara” come di seguito riportato: 
  

COGNOME NOME TOTALE  

1 PIZZINO SIMONE 17 

2 MANDELLI MARTA 11 

3 ALESSI DANILO 9 

4 TASINATO SARA 9 

 
 

2. di dichiarare vincitori dell’esenzione totale della quota di iscrizione i seguenti candidati: 

1. Pizzino Simone; 
2. Mandelli Marta. 

 
Per le candidate e i candidati dichiarate/i vincitori è prevista l’esenzione totale della quota 
di iscrizione al Master, ad eccezione dell’imposta da bollo.  

 
 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO                   

           (Gianluca Aimaretti) 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-02-08T12:48:46+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




